
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 23. 06.  12. NAVADNA 

                    

                                   

Lucija   9.00 Murgec Franc 

Portorož 10.00 Kocjančič 

Portorož 20.00 za župniji 

P. 24. 06. Rojstvo Janeza Krst       

                                               

Lucija 19.00 Flajs Tatjana 

Drugod  v čast sv. Jožefu za družino 

T. 25. 06. Viljem 

                                      

Portorož 20.00 Lovrič Andrej (pogrebna) 

Drugod   Križanovič Neda 

S. 26. 06. Vigilij                                                                 Lucija   8.00 Dobrodel Adi 

Drugod  za zdravje (D) 

Č. 27. 06. Ema Lucija 19.00 Jankovič Miro 

Drugod  za zdravo pamet 

P. 28. 06. Irenej   

                                                                                     

Lucija 19.00 Bonaca Jože 

Drugod  za zdravje 

S. 29. 06. Peter in Pavel  

                            

Portorož 20.00 Bradaš 
Drugod  za novomašnike 

N. 30. 06. 13. NAVADNA 

                                                    

Lucija   9.00 Keršmovec in Novak 

Portorož 10.00 Flego Ettore 

Portorož 20.00 za župniji 

P. 01. 07. Estera Lucija 19.00 Bužekjan Mario 

 Drugod  v čast bl. Slomšku za druž. 

T. 02. 07. Ptujskogorska MB Portorož 20.00 Dudine Tiziana 

 Drugod  po namenu (Jože) 

S. 03. 07. Tomaž Lucija   8.00 za vse, ki so se priporočili v mol 

 Drugod  po namenu 

Č. 04. 07. Urh Lucija 19.00 Prodan Jože 

 Drugod  za zdravje 

P. 05. 07. Ciril in Metod Portorož 20.00 Lah in Greblo 

 Lucija 19.00 Čendak 

S. 06. 07. Marija Goretti Dom Luci 16.00 Oblak Zoran 

 Portorož 20.00 Možina Srečko 

N. 07. 07. 14. NAVADNA Lucija   9.00 za župniji 

 Portorož 10.00 Markovič Anita 

 Portorož 20.00 Hrvatin Marija, Jože 
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letnik XXXVI. 12. IN 13. NAVADNA NEDELJA 

številka 30. 

                                    23. junij – 07. julij 2013 

 

    »Če kdo hoče, ne gre za prisilo« 

 

              
 

               »Če hoče kdo iti za menoj, naj se odpove sebi  

    in vzame vsak dan svoj križ ter hodi za menoj.«   

        »Lisice imajo brloge in ptice neba gnezda, 

      Sin človekov pa nima kamor bi glavo naslonil.«   

                      (Lk 9, 23 in 9, 58) 

Kadar končno razumeš, da so drugi ljudje drugačni, kot si ti, tedaj začenjaš 

biti moder človek.                                                  (kitajski pregovor)                      

 

 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

12. NAVADNA NEDELJA (Lk 9, 18-24) 
Ali ne bi mogel Jezus, ko je že prišel na svet, izbrati drugačne življenjske poti, kot 
jo je izbral? Ali nas ni mogel odrešiti drugače kot s trpljenje in s smrtjo na križu? Ko 
nas je že ljubil – ali njegova Božja modrost ni mogla najti drugačnega načina, kako 
naj nam ljubezen dokaže? Zakaj se mora človek odpovedati samemu sebi, če hoče 
za Kristusom? In če se odpove sam sebi – ali sploh še ostane, kar je? Ali se ni 
izgubil v drugem? 
Ne more biti drugače, ker je človek telo in duh. Po duhu je Božja podoba, je 
svoboda, je večnost, je življenje. Po telesu je zapisan minljivosti, odvisnosti, smrti. 
Dokler je živ, se telesu ne more (in ne sme) odreči, ker bi s tem prenehal biti, kar 
je. More pa se z močjo duha dvigati nad telesnost in osvobajati navezanosti na to, 
kar je v njem telesno, minljivo in časno. Če se zaradi Kristusa trudi za to 
nenavezanost, ne stopa v praznino, temveč v polnost Kristusovega božanstva. 
Umira sebi, zaživi pa v Bogu. Življenje na videz izgublja, v resnici pa ga vsak hip 
znova najdeva.  
Jezus na to pot nikogar ne sili. »Če kdo hoče iti za menoj«, beremo v današnjem 
evangelijskem odlomku. Tudi sam je svobodno stopil na pot odpovedovanja in 
umiranja. Ni stopil v prazno, stopil je v življenje, v svobodo, v slavo.  
In kakšna bo tvoja svobodna volja? 

                                                                                                                                                                                                po: Beseda da Besedo 

13. NAVADNA NEDELJA (Lk 9, 51-62) 
Evangelist Luka nam v današnjem odlomku predočuje tri podobe posnemanja. 
Jezusu slediti zato pomeni vedeti, da tukaj nimamo poslednjega obstanka. Niti 
družina niti naša hiša nam ne ponujata gnezda, kamor bi se lahko zalegli. Ljudje 
imamo Božje jedro. To nas žene na naši poti naprej, dokler ne najdemo Boga v 
naši domovini.  
Druga podoba posnemanja doseže vrhunec v Jezusovem izzivajočem stavku: 
»Pusti, naj mrtvi pokopljejo svoje mrtve!« Pokopati mrtvega očeta, to je bila v 
Izraelu sveta dolžnost. Jezus zagotovo noče pozivati k temu, da bi se tej dolžnosti 
odtegnili. Njegova beseda je mišljena nazorno. Veliko ljudi ne najde svoje lastne 
poti, poti, ki jim jo je namenil Bog, ker so še preveč odvisni od svojega očeta. 
Svojega očeta še niso pokopali. Še vedno jih oblikuje. Hoditi po poti posnemanja 
pomeni osvoboditi se vseh družinskih vezi. Božje kraljestvo je pomembnejše kakor 
odnos z očetom. Če vlada v človekovem srcu Bog, potem ne gre več za to, da bi 
izpolnjevali pričakovanja svojega zemeljskega očeta. Jezusova pot vodi v prostost.  
S tretjo podobo nima pred očmi le učencev Jezusovega časa, temveč tudi nas 
kristjane. Mnogi bi radi šli po poti, ki so jo v srcih spoznali za svojo. V svoji 
notranjosti bi radi sledili Jezusovemu glasu. Toda še prej se hočejo posloviti od 
svoje družine. Vsem bi radi pojasnili svojo pot. In morda bi radi, da jo vsi odobrijo. 
Toda Jezus zopet z radikalnim rekom vabi k temu, da bi sledili notranjemu klicu, ne 
da bi škilili na desno ali levo, ne da bi se zavarovali in dosegli soglasje svojega 
sorodstva in prijateljev. Če se mi v srcu odpre, kdo je Jezus in kam bi me rad 

privedel, potem mu moram slediti, ne da bi se oziral nazaj. Božje kraljestvo 
odpira naš pogled naprej. 

 
Po: A. Grünu 

OBVESTILA 

 

   

 

 9 – DNEVNICA ZA DOMOVINO pred dnevom državnosti se je pričela 16. 6. Zaključi se 
z dnevom (24. 6.) molitve in posta.  

 POLETNI URNIK SVETIH MAŠ med tednom: Lucija ob 19.00; v Portorožu ob 20.00. 
Nedeljski urnik sv. maš: Lucija ob 9.00; Portorož ob 10.00 in 20.00. Bodimo pozorni! 

 NI SV. MAŠE v petek 28. junija v Portorožu, je samo v Luciji ob 19.00. 

 GOSTI MED NAMI jutri v torek 25. junija bodo prišli v našo župnijo mladi iz Šenčurja, 
naslednji teden pa otroci iz Društva prijateljev otrok Mavrica. Dobrodošli med nami! 

 GARDALAND v torek 25. junija. Cena prevoza je 18 € in vstopnina 22 €. Imamo še 
nekaj prostih mest. Odhod avtobusa je iz Portoroža ob 5.00 iz AP, nato gre v Lucijo 
pod most.   

 ORATORIJ ZA OTROKE v Kopru pri sv. Marku je od 15. do 21. julija. Prijave 
sprejemajo do 1. julija. Prijavnice za otroke dobijo starši v zakristiji. 

 ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA v poletnem času: Lucija vsak četrtek ob 18.00 do 
19.00. Portorož vsako soboto od 20.30 do 21.30. Vabljeni k živemu Jezusu skritemu 
pod podobo kruha. On je sonce našega življenja. 

 PRAZNIK APOSTOLOV PETRA IN PAVLA obhajamo v soboto 29. junija. To je dan 
mašniških posvečenj. Hvaležni Bogu vabljeni na Sv. Goro ali k sv. maši v Portorož. 

 MAŠNIŠKO POSVEČENJE g. Blaža Batagelj in g. Tilena Prinčič (lazarist) bo v soboto 
29. junija ob 10.00 na Sveti Gori pri Gorici. Molimo za naše novomašnike. Organiziran 
je avtobusni prevoz. Odhod avtobusa je ob 7.00 AP Portorož, nato Lucija. Cena je 10 
€. Povratek ob 15.00. 

 PRVI PETEK IN PRVA SOBOTA sta 5. in 6. julij. Kakor običajno, priložnost za sv. 
spoved je vsak dan pol ure pred sv. mašo. Obisk bolnih in ostarelih v Centru v Luciji 
in bolnišnici Izola je v petek popoldne, po domovih v soboto dopoldne. V soboto 6. 
julija je sv. maša ob 16.00 v Centru starejših v Luciji. 

 ZAKONCA TURBITT prihajata v Slovenijo. V četrtek 27. junija ob 17.00 bosta 
pričevala v cerkvi sv. Andreja v Opatjem selu. Vabi Prenova v Duhu. 

 PREDSTAVITEV KOMUNE ZA ZDRAVJENJE ODVISNOSTI »LAUTARI« bo v 
nedeljo 7. julija po v vseh sv. mašah. Predstavitev bo imel Sandi Prendivoj. 

 MENJAVA ŽUPNIKA V ponedeljek 17. junija sem prejel škofov dekret o razrešitvi 
službe prodekana dekanije Koper in župnika župnij Lucija – Portorož ter imenovan za 
župnika župnije Šempeter pri Gorici. Za novega župnika župnij Lucija – Portorož je 
imenovan g. msgr. Vinko Paljk, župnik v Solkanu. Novo službo nastopiva v nedeljo 4. 
avgusta 2013. 



 


